
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

17.06.2020          № 1656-п 

 

О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                                 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,                            

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете                    

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства                 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 17 июня 2020 года, согласно 

приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 

 

 

 Председатель Комитета  Д.Г.Лисовец 

 

 

 

 

 

 
  



2 

 

Приложение        к        приказу 

Комитета по здравоохранению 

от   ___________  № _________ 

 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности. 

 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Арс-Дентал» сокращенное 

наименование: ООО «Арс-Дентал», адрес места нахождения юридического лица: 195009, 

город Санкт-Петербург, улица Комиссара Смирнова, дом 6/5, литер А, помещение 1-Н. 

ИНН: 7804665978, ОГРН: 1207800032483. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011633/20 от 13.05.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.05.2020 № 1266-п, 

срок проведения проверки с 15.05.2020 по 11.06.2020. Проверка проведена 21.05.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011633/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.05.2020 № 1417-п,  

срок проведения проверки с 28.05.2020 по 25.06.2020. Проверка проведена 16.06.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011633/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010921, 

действующая бессрочно с 17 июня 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195009, Санкт-Петербург, ул. Комиссара Смирнова, д. 6/5, литера А, пом. 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Дентар» сокращенное 

наименование: ООО «Дентар», адрес места нахождения юридического лица: 197371, 

город Санкт-Петербург, проспект Королёва, дом 43, корпус 1, литер А, помещение 10-Н. 

ИНН: 7814765570, ОГРН: 1197847194808. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011636/20 от 14.05.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.05.2020 № 1266-п, 

срок проведения проверки с 15.05.2020 по 11.06.2020. Проверка проведена 21.05.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011636/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.05.2020 № 1417-п,  

срок проведения проверки с 28.05.2020 по 25.06.2020. Проверка проведена 16.06.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011636/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010922, 

действующая бессрочно с 17 июня 2020 года. 

 

 



3 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, проспект Королёва, дом 43, корпус 1, литер А, помещение 10-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Медицина-Красота-

Здоровье» сокращенное наименование: ООО «Медицина-Красота-Здоровье», адрес места 

нахождения юридического лица: 195197, город Санкт-Петербург, улица Богословская, 

дом 4, корпус 1, строение 1, помещение 15-Н. 

ИНН: 7804660271, ОГРН: 1197847214575. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011634/20 от 13.05.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.05.2020 № 1266-п, 

срок проведения проверки с 15.05.2020 по 11.06.2020. Проверка проведена 21.05.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011634/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.05.2020 № 1417-п,  

срок проведения проверки с 28.05.2020 по 25.06.2020. Проверка проведена 16.06.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011634/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010923, 

действующая бессрочно с 17 июня 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195197, Санкт-Петербург, муниципальный округ Пискаревка, Богословская улица,  

дом 4, корпус 1, строение 1, помещение 15-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); организации здравоохранения 

и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); детской хирургии; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

ультразвуковой диагностике; урологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 
 



4 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский Центр 

«Мария» сокращенное наименование: ООО «МЦ «Мария», адрес места нахождения 

юридического лица: 195298, город Санкт-Петербург, проспект Косыгина, дом 34,  

корпус 1, литер А, помещение 1-Н. 

ИНН: 7806568610, ОГРН: 1197847252272. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011617/20 от 06.05.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.05.2020 № 1206-п, 

срок проведения проверки с 08.05.2020 по 05.06.2020. Проверка проведена 15.05.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011617/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.05.2020 № 1329-п,  

срок проведения проверки с 21.05.2020 по 18.06.2020. Проверка проведена 16.06.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011617/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010924, 

действующая бессрочно с 17 июня 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195298, г. Санкт-Петербург, проспект Косыгина, д. 34, кор. 1, лит. А, пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

дерматовенерологии; гигиеническому воспитанию; мануальной терапии; неврологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; остеопатии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предсменным, 

послесменным); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 
 

5. Общество с ограниченной ответственностью «ОКДент» сокращенное 

наименование: ООО «ОКДент», адрес места нахождения юридического лица: 191123, 

город Санкт-Петербург, улица Кирочная, дом 31, корпус 2, литер А, помещение 34-Н, 

офис 3. 

ИНН: 7842177097, ОГРН: 1197847234617. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011626/20 от 13.05.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.05.2020 № 1266-п, 

срок проведения проверки с 15.05.2020 по 11.06.2020. Проверка проведена 21.05.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011626/20/Д. 



5 

 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.05.2020 № 1417-п,  

срок проведения проверки с 28.05.2020 по 25.06.2020. Проверка проведена 16.06.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011626/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010925, 

действующая бессрочно с 17 июня 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191123, г. Санкт-Петербург, Кирочная улица, дом 31, корпус 2, литера А,  

помещение 34-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 
 

6. Общество с ограниченной ответственностью «ЛИНЗКИНГ», 

сокращенное наименование: ООО «ЛИНЗКИНГ», адрес места нахождения юридического 

лица: 191015, город Санкт-Петербург, улица Тверская, дом 4, литер А, помещение 29-Н.  

ИНН: 7842034388, ОГРН: 1157847158688. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011670/20 от 27.05.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.05.2020 № 1465-п, 

срок проведения проверки с 29.05.2020 по 26.06.2020. Проверка проведена 09.06.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011670/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.06.2020 № 1568-п,  

срок проведения проверки с 11.06.2020 по 13.07.2020. Проверка проведена 16.06.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011670/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010926, 

действующая бессрочно с 17 июня 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196158, Санкт-Петербург, ул. Ленсовета, д. 80, литера А, пом. 8-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; офтальмологии. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-

Коммерческая Фирма «Петро-Васт», сокращенное наименование:  

ООО «ПКФ «Петро-Васт», адрес места нахождения юридического лица: 188643, область 

Ленинградская, район Всеволожский, город Всеволожск, улица Александровская, дом 80.  

ИНН: 4703055040, ОГРН: 1034700561180. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011676/20 от 28.05.2020. 



6 

 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.05.2020 № 1465-п, 

срок проведения проверки с 29.05.2020 по 26.06.2020. Проверка проведена 09.06.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011676/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.06.2020 № 1568-п,  

срок проведения проверки с 11.06.2020 по 13.07.2020. Проверка проведена 16.06.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011670/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010927, 

действующая бессрочно с 17 июня 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

192019, г. Санкт-Петербург, Хрустальная улица, д. 27, лит. А, часть пом. 1-Н  

(пом. 23, 152 и МОП) 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 
 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Семейная клиника 

Толмачёвых», сокращенное наименование: ООО «Семейная клиника Толмачёвых», адрес 

места нахождения юридического лица: 194064, город Санкт-Петербург, улица Обручевых, 

дом 5, строение 1, помещение 9Н.  

ИНН: 7804658530, ОГРН: 1197847196678. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011668/20 от 27.05.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.05.2020 № 1465-п, 

срок проведения проверки с 29.05.2020 по 26.06.2020. Проверка проведена 09.06.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011668/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.06.2020 № 1568-п,  

срок проведения проверки с 11.06.2020 по 13.07.2020. Проверка проведена 16.06.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011668/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010928, 

действующая бессрочно с 17 июня 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194064, Санкт-Петербург, муниципальный округ Академическое, улица Обручевых, 

дом 5, строение 1, помещение 9Н, 10Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; 

рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; стоматологии; 

стоматологии профилактической; физиотерапия; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; физиотерапии. 
 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Молочный экспресс», 
сокращенное наименование: ООО «Молочный экспресс», адрес места нахождения 



7 

 

юридического лица: 195253, город Санкт-Петербург, проспект Лапинский, дом 3,  

литер АТ, помещение 3. 

ИНН: 7804618583, ОГРН: 1187847103091.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011648/20 от 20.05.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.05.2020 № 1381-п, 

срок проведения проверки с 22.05.2020 по 19.06.2020. Проверка проведена 22.05.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011648/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.06.2020 № 1525-п,  

срок проведения проверки с 05.06.2020 по 06.07.2020. Проверка проведена 15.06.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011648/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010929, 

действующая бессрочно с 17 июня 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195253, г. Санкт-Петербург, Лапинский проспект, дом 3, литера АТ. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 
 


